Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0063/2022
Em, 25 de abril de 2022

REQUER AO PRESIDENTE DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL LAGOS SÃO JOÃO TODAS AS
INFORMAÇÕES DESCRITAS NO PRESENTE
REQUERIMENTO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, Requer à Douta Mesa, na forma regimental, na forma regimental, considerando
a ausência de resposta do Requerimento 268/2021 reiterar ao Presidente do Consórcio
Intermunicipal Lagos São João - CILSJ, Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia -
Fábio do Pastel as seguintes informações, ante a ausência no Portal da
Transparência/Site do Consórcio:

1. Folha de pagamento dos meses de outubro,  novembro e dezembro de 2021 dos

funcionários do CILSJ, com os seguintes dados específicos: a) nome completo, b) tipo
de regime; c) local onde exerce suas funções, d) salários base; g) salário vantagens e h)
gratificações;

2. Contrato Integral do Instrumento Legal (contrato de locação/comodato/outros)

do Imóvel ocupado pelo CILSJ no município de São Pedro da Aldeia;

3. Cópia Integral dos Processos oriundos de Licitação/Dispensa/Inexigibilidade e

ATIVOS firmados pelo CILSJ e os prestadores de Serviços, bem como dos respectivos
processos de pagamento, referente aos anos de 2018, 2019, 2020 e 2021;

4. Valores repassados pelo Município de Cabo Frio ao CILSJ dos últimos 10 (dez)

anos, bem como à prestação de contas dos respectivos investimentos na Bacia
Hidrográfica Lagos São, atinente ao pagamento em tela;

5. Valores que foram gastos com diárias dos últimos 05 (cinco) anos, incluindo - a)

nome do beneficiário, b) cargo que ocupa; c) comprovante dos gastos (notas fiscais,
recibos);

6. Informação completa dos últimos 04 (dois) anos de todos os veículos alugados

ou comprados do CILSJ, bem como despesas com combustível e/ou locação.

Sala das Sessões, em 25 de abril de 2022.

VANDERSON BENTO

  Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

JUSTIFICATIVA:

O pedido se justifica em razão do recebimento de verbas públicas (Estado e
Município de Cabo Frio), seja através de Contrato de Gestão ou repasses anuais pela
municipalidade que integram o CILSJ atribuições inclusive o de Cabo Frio, estando o
mesmo nas de fiscalização do Vereador, amparado pelo Regimento Interno da Casa e da
Lei Orgânica, sendo direito desse Vereador ter essas informações, é o que se requer.